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Motion om Otnäs friluftsområden 

 
Beredning och upplysningar: 
Siivola Meiri 
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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Leila Arstilas m.fl. motion 11.9.2023 om Otnäs friluftsområden och 
konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Motion  
 
Leila Arstila och 27 andra ledamöter lämnade 11.9.2023 en motion om 
Otnäs friluftsområden. 
 
I motionen konstateras att Otnäs är ett viktigt och livligt friluftsområde 
och att det i området saknas tjänster som motsvarar användningen, till 
exempel officiella eldplatser och utegym, dock med hänsyn till 
Naturaområdet, tillgänglighet och säkerhet. I motionen föreslås att 
staden planerar bättre möjligheter för friluftsliv och utemotion samt 
eldplatser på Serviudden i Otnäs, och att staden också bjuder in de 
lokala invånarna, fastighetsägarna och intressentgrupperna, såsom 
företagen och universitetet, Aalto-universitetets studentkår, 
studentbostadsstiftelsen HOAS och föreningen Otaniemi-seura att delta 
i planeringsarbetet. 
 
Svar på motionen 
 
De viktigaste och mest omfattande friluftsområdena i Otnäs finns vid 
havsstranden i Marstranden, Serviudden och Otstranden, där det finns 
en parkhelhet, samt i Hagalundsparken. I Otnäs finns mycket 
naturvärden, och de norra delarna av Otnäs gränsar till Naturaområdet 
Bredvikens fågelskyddsområde. När stadsstrukturen i Otnäs förtätas 
och antalet invånare ökar, förutsätts att friluftsverksamheten planeras 
noggrant och att naturvärden och rekreation sammanpassas. 
 
I samband med detaljplaneringen undersöks friluftsområdena som 
helhet, deras omfattning fastställs och för en del av dem utarbetas en 
närmiljöplan. Placeringen av eldplatser, gymutrustning och andra 
motsvarande konstruktioner är inte något som definieras i detaljplaner.  



 
I samband med detaljplaneringen får man information om naturvärden, 
och i planbestämmelserna tar man hänsyn till naturvärdena. Med tanke 
på naturvärden och på att styra områden till rekreationsanvändning 
föredras, i synnerhet i parkområden som gränsar till Naturaområdet, 
lugnare funktioner som inte uppmuntrar till större folksammankomster. I 
detaljplanen för Serviudden kommer man att föreslå att 
rekreationsområdena utvidgas så att den skyddszon som 
Naturaområdet kräver blir större. Ur detaljplaneringens synvinkel skulle 
till exempel Otstranden vara lämplig för bland annat eldplatser. På 
sportplanens sida finns det redan utegymutrustning.  
 
Eventuella funktioner som stöder rekreationsanvändningen planeras i 
parkplanen, som är noggrannare än detaljplanen.  
 
För närvarande äger staden ingen mark i Serviudden. Man har kommit 
överens om marköverlåtningar i markanvändnings- och föravtalet, som 
stadsstyrelsen redan godkänt, men det förutsätter att 
detaljplaneändringen träder i kraft före någon marköverlåtelse sker. 
Målet är att detaljplaneändringen Serviudden ska föreläggas för 
godkännande på nytt i år. Att utarbeta en parkplan ingår inte i 
stadsteknikcentralens planeringsprogram för de närmaste åren. 
Parkplanerna utarbetas i växelverkan med invånarna och användarna.   
 
 

 
Beslutshistoria 
 

 
Stadsstyrelsen 22.1.2024 § 15 

 
 

 
Förslag Föredragande 
 Stadsmiljödirektör Isotalo Olli 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar pså ledamot Leila Arstilas m.fl. motion 11.9.2023 
om Otnäs friluftsområden och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite Otaniemen ulkoilualueista 
 
För kännedom 

  
 


